
-CLASIFICACIONES-
Etapa 3ª.: TROFEU BINISSALEM-PORT D'ANDRATX, 75,2-Kms.

lunes, 26 de enero de 2026

www.edosof.com



 

Organiza..: UNISPORT CONSULTING -RESUMEN CLASIFICACIONES- Fecha...: 26/01/26

Etapa.: 3ª  TROFEU BINISSALEM-PORT D'ANDRATX     /      Kms..: 75,2   /    Media..: 37,004-Kms/h
-CLASIFICACION- -GENERAL INDIVIDUAL-

Pto. Dor. Pais Nombre Equipo Tiempo Pto. Dor. Pais Nombre Equipo Tiempo

1º 22 NED SWINKELS, Karlijn UAD 2:01:56 1º 22 NED SWINKELS, Karlijn UAD 02:01:56

2º 33 GER LIPPERT, Liane MOV 2:01:56 2º 33 GER LIPPERT, Liane MOV 02:01:56

3º 12 NOR OTTESTAD, Mie Bjørndal UXM 2:01:56 3º 12 NOR OTTESTAD, Mie Bjørndal UXM 02:01:56

4º 4 NED DE JONG, Thalita HPH 2:02:11 4º 4 NED DE JONG, Thalita HPH 02:02:11

5º 73 ITA SILVESTRI, Debora LKF 2:02:20 5º 73 ITA SILVESTRI, Debora LKF 02:02:20

6º 24 ITA GASPARRINI, Eleonora C. UAD 2:02:26 6º 24 ITA GASPARRINI, Eleonora C. UAD 02:02:26

7º 42 GBR HENDERSON, Anna LTK 2:02:58 7º 42 GBR HENDERSON, Anna LTK 02:02:58

8º 27 FRA SQUIBAN, Maeva UAD 2:03:22 8º 27 FRA SQUIBAN, Maeva UAD 02:03:22

9º 41 NZL FISHER, Niamh M. LTK 2:03:22 9º 41 NZL FISHER, Niamh M. LTK 02:03:22

10º 13 NOR HAUGSET, Sigrid Ytterhus UXM 2:03:42 10º 13 NOR HAUGSET, Sigrid Ytterhus UXM 02:03:42

11º 32 GBR FERGUSON, Cat MOV 2:03:46 11º 32 GBR FERGUSON, Cat MOV 02:03:46

12º 44 NED MARKUS, Riejanne LTK 2:03:52 12º 44 NED MARKUS, Riejanne LTK 02:03:52

13º 37 NED MEIJER, Mareille MOV 2:03:55 13º 37 NED MEIJER, Mareille MOV 02:03:55

14º 52 FRA GRANGIER, India AUB 2:03:55 14º 52 FRA GRANGIER, India AUB 02:03:55

15º 23 ITA PERSICO, Silvia UAD 2:03:58 15º 23 ITA PERSICO, Silvia UAD 02:03:58

-EQUIPOS DE LA ETAPA- -GENERAL EQUIPOS-

Pto. Pais Nombre Abre. Tiempo Pto. Pais Nombre Abre. Tiempo

1º UAE UAE TEAM ADQ UAD 06:07:44 1º UAE UAE TEAM ADQ UAD 06:07:44

2º ESP MOVISTAR TEAM MOV 06:09:37 2º ESP MOVISTAR TEAM MOV 06:09:37

3º GER LIDL - TREK LTK 06:10:12 3º GER LIDL - TREK LTK 06:10:12

4º USA HUMAN POWERED HEALTH HPH 06:11:03 4º USA HUMAN POWERED HEALTH HPH 06:11:03

5º ESP LABORAL KUTXA-FUN.EUSKADI LKF 06:11:55 5º ESP LABORAL KUTXA-FUN.EUSKADI LKF 06:11:55

-GENERAL MONTAÑA- -GENERAL METAS VOLANTES-

Pto. Dor.. Pais Nombre Abre. Puntos Pto. Dor.. Pais Nombre Abre. Puntos

1º 22 NED SWINKELS, Karlijn UAD 18 1º 42 GBR HENDERSON, Anna LTK 3

2º 24 ITA GASPARRINI, Eleonora C. UAD 17 2º 32 GBR FERGUSON, Cat MOV 2

3º 12 NOR OTTESTAD, Mie Bjørndal UXM 13 3º 24 ITA GASPARRINI, Eleonora C. UAD 1

4º 37 NED MEIJER, Mareille MOV 10

5º 4 NED DE JONG, Thalita HPH 10

-GENERAL S. ESPECIALES- -GENERAL SUB-23-

Pto. Dor.. Pais Nombre Abre. Puntos Pto. Dor.. Pais Nombre Abre. Tiempo

1º 12 NOR OTTESTAD, Mie Bjørndal UXM 3 1º 32 GBR FERGUSON, Cat MOV 02:03:46

2º 32 GBR FERGUSON, Cat MOV 2 2º 61 FRA RONDEL, Lea MMM 50

3º 42 GBR HENDERSON, Anna LTK 1 3º 10 FRA RYO, Titia HPH 01:32

-GRAL BALEAR-

Pto. Dor.. Pais Nombre Abre. Tiempo

1º 1 ESP BLANCO, Iurani HPH 02:04:26



 

Club Organizador.: UNISPORT CONSULTING Fecha...: 26/01/26

Etapa.: 3ª  TROFEU BINISSALEM-PORT D'ANDRATX     /      Kms..: 75,2   /    Media..: 37,004-Kms/h Pag.Eta..:1

-CLAS. INDIVIDUAL DE LA ETAPA-
R/P/E. Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Tiempo

1º 22 NED SWINKELS, Karlijn ELI UAE TEAM ADQ 2:01:56

2º 33 GER LIPPERT, Liane ELI MOVISTAR TEAM mt

3º 12 NOR OTTESTAD, Mie Bjørndal ELI UNO-X MOBILITY mt

4º 4 NED DE JONG, Thalita ELI HUMAN POWERED HEALTH 15

5º 73 ITA SILVESTRI, Debora ELI LABORAL KUTXA-FUN.EUSKADI 24

6º 24 ITA GASPARRINI, Eleonora C. ELI UAE TEAM ADQ 30

7º 42 GBR HENDERSON, Anna ELI LIDL - TREK 01:02

8º 27 FRA SQUIBAN, Maeva ELI UAE TEAM ADQ 01:26

9º 41 NZL FISHER, Niamh M. ELI LIDL - TREK 01:26

10º 13 NOR HAUGSET, Sigrid Ytterhus ELI UNO-X MOBILITY 01:46

11º 32 GBR FERGUSON, Cat S23 MOVISTAR TEAM 01:50

12º 44 NED MARKUS, Riejanne ELI LIDL - TREK 01:56

13º 37 NED MEIJER, Mareille ELI MOVISTAR TEAM 01:59

14º 52 FRA GRANGIER, India ELI ST MICHEL-PREFERENCE HOME 01:59

15º 23 ITA PERSICO, Silvia ELI UAE TEAM ADQ 02:02

16º 55 FRA MULLER, Solene ELI ST MICHEL-PREFERENCE HOME 02:20

17º 63 POL PEREKITKO, Karolina ELI MAYENNE MONBANA MYPIE 02:25

18º 46 BEL VANPACHTENBEKE, Margot ELI LIDL - TREK 02:28

19º 5 POL JASKULSKA, Marta ELI HUMAN POWERED HEALTH 02:30
B 20º 1 ESP BLANCO, Iurani ELI HUMAN POWERED HEALTH 02:30

21º 61 FRA RONDEL, Lea S23 MAYENNE MONBANA MYPIE 02:40

22º 69 ITA FIDANZA, Arianna ELI LABORAL KUTXA-FUN.EUSKADI 02:45

23º 91 ITA REGHINI, Chiara ELI TOP GIRLS FASSA BORTOLO 02:48

24º 72 ESP OSTOLAZA, Usoa ELI LABORAL KUTXA-FUN.EUSKADI 02:58

25º 121 ESP GOROSTIZA, Aroa ELI GRUPO EULEN-NUUK 03:10

26º 21 USA JASTRAB, Megan ELI UAE TEAM ADQ 03:13

27º 142 POR QUEIROS, Raquel ELI TEAM FARTO - BTC 03:13

28º 10 FRA RYO, Titia S23 HUMAN POWERED HEALTH 03:22

29º 100 CAN MILETTE, Laury ELI TEAM ABADIE MAGNAN 03:26

30º 78 GBR YEOMAN, Morven S23 DAS-HUTCHINSON 04:11

31º 47 AUS WILSON-HAFFENDEN, Felicity S23 LIDL - TREK 04:44

32º 57 USA FRANZ, Heidi ELI ST MICHEL-PREFERENCE HOME 04:44

33º 19 DEN GREVE, Emilie Alberte S23 UNO-X MOBILITY 04:44

34º 58 USA WRESZIN, Caroline ELI ST MICHEL-PREFERENCE HOME 04:58

35º 43 CAN HOLMGREN, Ava S23 LIDL - TREK 05:01

36º 35 BRA GOUVEA, Ana Vitoria ELI MOVISTAR TEAM 05:10

37º 30 ITA BARALE, Francesca ELI MOVISTAR TEAM 05:10

38º 17 NOR ANDERSEN, Susanne ELI UNO-X MOBILITY 05:10

39º 31 FRA BIANNIC, Aude ELI MOVISTAR TEAM 05:17

40º 25 NED VAN, Sofie ELI UAE TEAM ADQ 05:54

41º 14 ITA TOMASI, Laura ELI UNO-X MOBILITY 05:54

42º 122 ESP URTEAGA, Maite ELI GRUPO EULEN-NUUK 06:09

43º 79 GBR LEE, Lucy ELI DAS-HUTCHINSON 06:13

44º 134 ESP SERRANO, Ayala S23 CANTABRIA DEPORTE-RIO MIERA 06:13

45º 114 ESP MORENO, Irene S23 SELECCION ESPAÑOLA 06:28

46º 144 ESP SANCHEZ, Claudia ELI TEAM FARTO - BTC 06:37

47º 62 FRA VALENTIN, Constance ELI MAYENNE MONBANA MYPIE 06:40

48º 130 ESP ALMENA, Leyre S23 CANTABRIA DEPORTE-RIO MIERA 06:40



 

 

Fecha...: 26/01/26 Pag.Eta..: 2
R/P/E. Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Tiempo

49º 65 FRA GEGU, Justine ELI MAYENNE MONBANA MYPIE 06:57

50º 97 FRA MENAGE, Lise S23 TEAM ABADIE MAGNAN 07:03

51º 87 ITA DE VALLIER, Elisa S23 TOP GIRLS FASSA BORTOLO 07:03

52º 105 CZE NMCOVÁ, Barbora S23 DUKLA WOMEN CYCLING 07:03

53º 68 ITA ARZUFFI, Alice Maria ELI LABORAL KUTXA-FUN.EUSKADI 07:22

54º 74 ITA TONETTI, Cristina ELI LABORAL KUTXA-FUN.EUSKADI 07:25

55º 40 CUB SIERRA, Arlenis ELI MOVISTAR TEAM 07:25

56º 67 ESP ARANGUREN, Irati S23 LABORAL KUTXA-FUN.EUSKADI 07:28

57º 51 ESP GONZALEZ, Alicia ELI ST MICHEL-PREFERENCE HOME 07:28

58º 90 ITA PAVESI, Marta S23 TOP GIRLS FASSA BORTOLO 07:36

59º 45 IRL LENEHAN, Marine ELI LIDL - TREK 07:41

60º 75 GBR MCWILLIAM, Alice ELI DAS-HUTCHINSON 07:41

61º 82 NED VAN ROOIJEN, Anne ELI DAS-HUTCHINSON 07:41

62º 140 UKR PONOMARENKO, Valeriia S23 PAFGIO-DEMA FEMME 07:50

63º 26 GBR BACKSTEDT, Elynor ELI UAE TEAM ADQ 08:06

64º 15 SUI ZANETTI, Linda ELI UNO-X MOBILITY 08:06

65º 20 NOR GJERTSEN, Mia S23 UNO-X MOBILITY 08:08

66º 129 ESP CAMINO, Olatz S23 CANTABRIA DEPORTE-RIO MIERA 11:25 <DFC>

67º 125 ESP HIERRO, Laida S23 GRUPO EULEN-NUUK 11:25 <DFC>

68º 118 ESP TERUEL, Alba ELI SELECCION ESPAÑOLA 11:39 <DFC>

69º 145 ESP RUIZ, Ingrid ELI TEAM FARTO - BTC 11:39 <DFC>

70º 98 FRA JONCHERAY, Victoire ELI TEAM ABADIE MAGNAN 11:44 <DFC>

71º 3 ITA ZANARDI, Silvia ELI HUMAN POWERED HEALTH 11:44 <DFC>

72º 93 ITA ZAMBELLI, Alessia S23 TOP GIRLS FASSA BORTOLO 11:55 <DFC>

73º 107 CZE PITTNEROVÁ, Adéla S23 DUKLA WOMEN CYCLING 11:58 <DFC>

74º 109 CZE BARTONÍKOVÁ, Veronika ELI DUKLA WOMEN CYCLING 12:02 <DFC>

75º 147 AUS FRANCIS, Imogen S23 TEAM FARTO - BTC 12:05 <DFC>

76º 124 ESP MANGAS, Naya ELI GRUPO EULEN-NUUK 12:17 <DFC>

77º 123 ESP SAN JUSTO, Claudia ELI GRUPO EULEN-NUUK 12:17 <DFC>

78º 85 ITA BORTOLI, Virginia ELI TOP GIRLS FASSA BORTOLO 12:31 <DFC>

79º 106 CZE ŠEVÍKOVÁ, Petra ELI DUKLA WOMEN CYCLING 12:31 <DFC>

80º 80 GBR MILLER, Tamsin ELI DAS-HUTCHINSON 13:08 <DFC>

81º 89 ITA LUCCON, Sara S23 TOP GIRLS FASSA BORTOLO 13:15 <DFC>

82º 95 PAR ESPINOLA, Agua Marina ELI TEAM ABADIE MAGNAN 13:28 <DFC>

83º 92 ITA SIRI, Irma S23 TOP GIRLS FASSA BORTOLO 13:46 <DFC>

8 POL PIKULIK, Wiktoria ELI HUMAN POWERED HEALTH <DNS>

38 SUI REUSSER, Marlen ELI MOVISTAR TEAM <DNS>

54 FRA MORIER, Emilie ELI ST MICHEL-PREFERENCE HOME <DNS>

60 USA QUINN, Natalie ELI MAYENNE MONBANA MYPIE <DNS>

70 ITA FIORIN, Sara ELI LABORAL KUTXA-FUN.EUSKADI <DNS>

99 FRA AUBRY, Julia ELI TEAM ABADIE MAGNAN <DNS>

113 ESP CODONY, Alba S23 SELECCION ESPAÑOLA <DNS>

115 ESP RACIONERO, Esmeralda S23 SELECCION ESPAÑOLA <DNS>

117 ESP OLANO, Maier S23 SELECCION ESPAÑOLA <DNS>

139 UKR VELYCHKO, Kateryna ELI PAFGIO-DEMA FEMME <DNS>
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-PASOS DE MONTAÑA-

-COLL DEN CLARET-    /   Kilometro.: 65,6     /     Categoria..: 2ª

Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Puntos

1º 37 NED MEIJER, Mareille ELI MOVISTAR TEAM 10

2º 24 ITA GASPARRINI, Eleonora C. ELI UAE TEAM ADQ 7

3º 21 USA JASTRAB, Megan ELI UAE TEAM ADQ 5

4º 32 GBR FERGUSON, Cat S23 MOVISTAR TEAM 3

5º 33 GER LIPPERT, Liane ELI MOVISTAR TEAM 2

6º 12 NOR OTTESTAD, Mie Bjørndal ELI UNO-X MOBILITY 1

-COLL DE SA GRAMOLA-    /   Kilometro.: 95     /     Categoria..: 3ª

Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Puntos

1º 32 GBR FERGUSON, Cat S23 MOVISTAR TEAM 6

2º 24 ITA GASPARRINI, Eleonora C. ELI UAE TEAM ADQ 4

3º 22 NED SWINKELS, Karlijn ELI UAE TEAM ADQ 2

4º 42 GBR HENDERSON, Anna ELI LIDL - TREK 1

-PREMIO MONTAÑA (META)-    /   Kilometro.: 108,2     /     Categoria..: 1ª

Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Puntos

1º 22 NED SWINKELS, Karlijn ELI UAE TEAM ADQ 16

2º 12 NOR OTTESTAD, Mie Bjørndal ELI UNO-X MOBILITY 12

3º 4 NED DE JONG, Thalita ELI HUMAN POWERED HEALTH 10

4º 73 ITA SILVESTRI, Debora ELI LABORAL KUTXA-FUN.EUSKADI 8

5º 24 ITA GASPARRINI, Eleonora C. ELI UAE TEAM ADQ 6

6º 42 GBR HENDERSON, Anna ELI LIDL - TREK 4

7º 27 FRA SQUIBAN, Maeva ELI UAE TEAM ADQ 3

8º 41 NZL FISHER, Niamh M. ELI LIDL - TREK 2

9º 13 NOR HAUGSET, Sigrid Ytterhus ELI UNO-X MOBILITY 1

-PASOS DE METAS VOLANTES-

-BINISSALEM-    /   Kilometro.: 33,2

Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Puntos

-ANDRAX-    /   Kilometro.: 100,2

Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Puntos

1º 42 GBR HENDERSON, Anna ELI LIDL - TREK 3

2º 32 GBR FERGUSON, Cat S23 MOVISTAR TEAM 2

3º 24 ITA GASPARRINI, Eleonora C. ELI UAE TEAM ADQ 1

-PASOS DE SPRINT ESPECIALES-

-SENCELLES-    /   Kilometro.: 18,2

Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Puntos

-ESTELLENCS-    /   Kilometro.: 83,4

Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Puntos

1º 12 NOR OTTESTAD, Mie Bjørndal ELI UNO-X MOBILITY 3

2º 32 GBR FERGUSON, Cat S23 MOVISTAR TEAM 2

3º 42 GBR HENDERSON, Anna ELI LIDL - TREK 1
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-EQUIPOS DE LA ETAPA-

Pto. Pais Nombre Abrevi Tiempo Diferencia

1º UAE UAE TEAM ADQ UAD 06:07:44

2º ESP MOVISTAR TEAM MOV 06:09:37 01:53

3º GER LIDL - TREK LTK 06:10:12 02:28

4º USA HUMAN POWERED HEALTH HPH 06:11:03 03:19

5º ESP LABORAL KUTXA-FUN.EUSKADI LKF 06:11:55 04:11

6º NOR UNO-X MOBILITY UXM 06:12:18 04:34

7º FRA ST MICHEL-PREFERENCE HOME AUB 06:14:51 07:07

8º FRA MAYENNE MONBANA MYPIE MMM 06:17:33 09:49

9º ITA TOP GIRLS FASSA BORTOLO TOP 06:23:15 15:31

10º GBR DAS-HUTCHINSON DAS 06:23:53 16:09



 

Fecha...: 26/01/26 -CLAS. GENERAL ORDENADA POR DORSALES- Pagina.: 1

Dor Nombre Dif Gral Dor Nombre Dif Gral Dor Nombre Dif Gral
*HUMAN POWERED HEALTH USA 68 ARZUFFI, Alice Maria 07:22 53

1 BLANCO, Iurani 02:30 20 69 FIDANZA, Arianna 02:45 22

3 ZANARDI, Silvia 11:44 71 72 OSTOLAZA, Usoa 02:58 24

4 DE JONG, Thalita 15 4 73 SILVESTRI, Debora 24 5

5 JASKULSKA, Marta 02:30 19 74 TONETTI, Cristina 07:25 54

10 RYO, Titia 03:22 28 *DAS-HUTCHINSON GBR

*UNO-X MOBILITY NOR 75 MCWILLIAM, Alice 07:41 60

12 OTTESTAD, Mie Bjørndal 00 3 78 YEOMAN, Morven 04:11 30

13 HAUGSET, Sigrid Ytterhus 01:46 10 79 LEE, Lucy 06:13 43

14 TOMASI, Laura 05:54 41 80 MILLER, Tamsin 13:08 80

15 ZANETTI, Linda 08:06 64 82 VAN ROOIJEN, Anne 07:41 61

17 ANDERSEN, Susanne 05:10 38 *TOP GIRLS FASSA BORTOLO ITA

19 GREVE, Emilie Alberte 04:44 33 85 BORTOLI, Virginia 12:31 78

20 GJERTSEN, Mia 08:08 65 87 DE VALLIER, Elisa 07:03 51
*UAE TEAM ADQ UAE 89 LUCCON, Sara 13:15 81

21 JASTRAB, Megan 03:13 26 90 PAVESI, Marta 07:36 58

22 SWINKELS, Karlijn Lider 1 91 REGHINI, Chiara 02:48 23

23 PERSICO, Silvia 02:02 15 92 SIRI, Irma 13:46 83

24 GASPARRINI, Eleonora C. 30 6 93 ZAMBELLI, Alessia 11:55 72

25 VAN, Sofie 05:54 40 *TEAM ABADIE MAGNAN FRA

26 BACKSTEDT, Elynor 08:06 63 95 ESPINOLA, Agua Marina 13:28 82

27 SQUIBAN, Maeva 01:26 8 97 MENAGE, Lise 07:03 50
*MOVISTAR TEAM ESP 98 JONCHERAY, Victoire 11:44 70

30 BARALE, Francesca 05:10 37 100 MILETTE, Laury 03:26 29

31 BIANNIC, Aude 05:17 39 *DUKLA WOMEN CYCLING CZE

32 FERGUSON, Cat 01:50 11 105 NMCOVÁ, Barbora 07:03 52

33 LIPPERT, Liane 00 2 106 ŠEVÍKOVÁ, Petra 12:31 79

35 GOUVEA, Ana Vitoria 05:10 36 107 PITTNEROVÁ, Adéla 11:58 73

37 MEIJER, Mareille 01:59 13 109 BARTONÍKOVÁ, Veronika 12:02 74

40 SIERRA, Arlenis 07:25 55 *SELECCION ESPAÑOLA ESP

*LIDL - TREK GER 114 MORENO, Irene 06:28 45

41 FISHER, Niamh M. 01:26 9 118 TERUEL, Alba 11:39 68

42 HENDERSON, Anna 01:02 7 *GRUPO EULEN-NUUK ESP

43 HOLMGREN, Ava 05:01 35 121 GOROSTIZA, Aroa 03:10 25

44 MARKUS, Riejanne 01:56 12 122 URTEAGA, Maite 06:09 42

45 LENEHAN, Marine 07:41 59 123 SAN JUSTO, Claudia 12:17 77

46 VANPACHTENBEKE, Margot 02:28 18 124 MANGAS, Naya 12:17 76

47 WILSON-HAFFENDEN, Felicity 04:44 31 125 HIERRO, Laida 11:25 67
*ST MICHEL-PREFERENCE
HOM

FRA *CANTABRIA DEPORTE-RIO MI ESP

51 GONZALEZ, Alicia 07:28 57 129 CAMINO, Olatz 11:25 66

52 GRANGIER, India 01:59 14 130 ALMENA, Leyre 06:40 48

55 MULLER, Solene 02:20 16 134 SERRANO, Ayala 06:13 44

57 FRANZ, Heidi 04:44 32 *PAFGIO-DEMA FEMME ESP

58 WRESZIN, Caroline 04:58 34 140 PONOMARENKO, Valeriia 07:50 62
*MAYENNE MONBANA MYPIE FRA *TEAM FARTO - BTC ESP

61 RONDEL, Lea 02:40 21 142 QUEIROS, Raquel 03:13 27

62 VALENTIN, Constance 06:40 47 144 SANCHEZ, Claudia 06:37 46

63 PEREKITKO, Karolina 02:25 17 145 RUIZ, Ingrid 11:39 69

65 GEGU, Justine 06:57 49 147 FRANCIS, Imogen 12:05 75
*LABORAL KUTXA-FUN.EUSKAD ESP

67 ARANGUREN, Irati 07:28 56


